
PATVIRTINTA          _ 

UAB "NORMA" vyriausiasis inžinierius UAB "NORMA"       direktorius 

O.V. Samsonnikovas         S.I. Koučeris 

 

Paskutinės instrukcijos peržiūros data 2020-04-14 

 

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA  

indikatoriaus juostelės "Sterilan Up 180/60" 

karšto oro sterilizavimo kontrolei 

5 klasė 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Indikacinės juostelės „Sterilan Pack 180/60“ skirtos vizualiai kontroliuoti, kaip laikomasi sterilizacijos 

režimo pakuotėse (bixes ir kt.) su produktais, sterilizuotais sausu karšto oro sterilizatoriuose 180 ° C 

temperatūroje 60 minučių. 

1.2. Indikatoriaus juostelės "Sterilan Pack 180/60" gaminamos su lipniu sluoksniu kitoje indikatoriaus 

pusėje, padengtos apsaugine danga ir tiekiamos su blokeliais perforuotų lakštų pavidalu. 

Priekinėje lapo pusėje yra dvi spalvos žymos (indikatoriaus sluoksnis ir standartas palyginimui) ir žymėjimas, 

nurodantis sterilizavimo režimo būdą ir parametrus. 

1.3. Juostelės "Sterilan Pack 180/60" priklauso 5 rodiklių klasei pagal ISO 11140-1 standartą. 

Juostelės "Sterilan Pack 180/60" yra vienkartinio naudojimo 

2. APIMTIS 

Taikymo objektas: karšto oro sterilizatoriai 

3. NAUDOJIMAS 

3.1. Prieš tai sulenkę perforavimo liniją, atskirkite indikatoriaus juostelę nuo lakšto. 

3.2 Juostelės "Sterilan Pack 180/60" dedamos į pakuotes (bixes) su sterilizuotais produktais. 

Į kiekvieną pakuotę dedama bent viena juostelė (galima dėti kelias juosteles, priklausomai nuo pakuotės 

tūrio ir matmenų). 

3.3. Pasibaigus sterilizavimo procesui, juostelės indikatoriaus sluoksnio spalva turi atitikti standartinę arba 

būti tamsesnė už ją. 

3.4. Kontrolės rezultatą patvirtinantys rodikliai įklijuojami į „Sterilizacijos įrašų knygą“, kuri saugoma kaip 

archyvinis dokumentas. 

4. TAIKYMO SAVYBĖS 

Po sterilizavimo indikatoriaus sluoksnio spalva gali būti skirtingo sodrumo, bet bet kuriuo atveju ne 

šviesesnė už standartinę. 

Jei indikatoriaus sluoksnio spalva yra šviesesnė nei etaloninė arba nepasikeitė, tai rodo sterilizavimo 

parametrų nesilaikymą. 



Pakuotės su indikatoriais, kurios nepasiekė reikiamos spalvos, laikomos nesteriliomis ir turi būti iš naujo 

sterilizuotos. 

Sterilizacijos proceso metu galima nedidelė indikatorių deformacija, kuri neturi įtakos kontrolės 

rezultatams. 

 

5. LAIKYMO SĄLYGOS IR TINKAMUMO LAIKAS 

Juostelės „Sterilan Up 180/60“ laikomos gamintojo uždaroje pakuotėje, esant temperatūrai nuo +8 iki 

+25°C ir santykinei oro drėgmei iki 80% atstumu nuo šilumos šaltinių ir tiesioginių saulės spindulių. 

Tinkamumo laikas nuo išdavimo datos yra 36 mėnesiai. 

Partijos numeris ir pagaminimo data nurodyti ant pakuotės 

6. TRANSPORTO SĄLYGOS 

Gamintojo pakuotėje esančios juostelės „Sterilan Pack 180/60“ gali būti gabenamos visomis transporto 

rūšimis pagal galiojančias krovinių gabenimo taisykles. 

7. GAMINTOJO GARANTIJA 

Gamintojas garantuoja, kad juostelės atitinka TU U 20.5-16292890-010:2015 standarto reikalavimus, 

atsižvelgiant į transportavimo, laikymo ir naudojimo taisykles. 

8. PAKAVIMAS 

Juostelės „Sterilan Pack 180/60“ supakuotos į tam skirtus popierinius vokus, po 1000 vnt. kiekviename 

voke. 

9. IŠMETIMAS 

Indikacinės juostelės „Sterilan Pack 180/60“ nekenkia žmonių sveikatai ir aplinkai ir gali būti išmestos kaip 

buitinės atliekos. 

 

Gamintojas 

TOV "NORMA" 

Gamybos adresas: 03148, Kijevas, pr. Lesya Kurbasa, 2B. 

 

 


